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prisiminus , didžiąją Tau>: 
tos Dieną—Lietuvos Prisikėlimo 
šventę, mes lietuviai susikaupę 
širdimi ir išreiškę pagarbos 
jausmus, nepamirškime perkra­
tyti savo pilietinę sąžinę ir pa- 
nagrinėti, ar esame ištikimais 
Garbingos Lietuvių Tautos vai­
kais! *

Sunki buvo kova mūsų tėvų 
protėvių del tautos' išliuosavimo. 
Idealais mūsų seneliams vaizda­
vosi laisvė, laisvė pasiliuosuojant 
iš baudžiavos jungo, sulaukti 
laisvosios spaudos, laisvai kalbėti 
prigimtąją kalba, turėti savo ša­
lies žmonių, savo tautos sūnų 
vadus ir vadovybę.

Sunkią naštą nešė kovotojai 
del: lietuvių ieĮtautos ¿svetimųjų 
jungo iš Huosavimo, bet drąsuo­
liui buvo, irkovojo, nes tikėjo kovą 
laimėsią. Daugelis galvas, nagui- 
dė po kartuvėmis, po plieno 
kulkomis* žiauriojo Sibiso pus­
nynuose bei tolimuose fino tėvy­
nės užjūriuose be vargdami. Bet 
štai, likimas nubaudė mūsų tau 
tos engėjus; ir; žiauriojo kart) 
griuvėsiuose, trūko svetimojo 
jungo pančiai ir nuteriota nu­
silpninta, bet dvasioje galinga 
Lietuva 1918 m. vasario m 16 
dieną garbingos praeities sosti­
nėje Vilniuje —lyg, kad Gedimi­
no sapno geležiniojo vilko balsu 
paskelbė visam pasauliui apie 
savo prisikėlimą. Drąsus tai bu­
vo, žygis būrelio kovotojų, bet 
jie skelbė tautos valią, nes zinc- 
jo, kad tautos sūnai visi kaip 
vienas bursis krūvon ir vardan 
kalnų tėvų kaulų, vardan upelių 
pralietoAraujo— pakels Tėvynės 
garbę ir padės būsimajai valsty­
bei stiprius pamatus ir džiaug­
damiesi iškovotoje laisvė dirbs 
kulturinį-ekonominį darbą žydin­
čioje • laisvoje Nepriklausomoje 
Lietuvoje. Taip ir įvyko;

Prisimenant' r 1918-19 metus 
tenka^konstatuotijiiebūk]ą.

Vos atgimusi Lietuvos val­
stybė pasijuto apsupta reguliarės 
kariuomenės būrių; pakankamai į 
apsiginklavusių. priešu.

Reikalinga buvo atvira kova. 
Ir štai, užteko tik sušusti, ir 
Tėvynės sargyboje atsistojo beyeik 
beginklė, ’be. kariško pasiruošimo, 
sveika dvasioje Lietuvos kariuo­
menė. Kas suvienijo visos Lie­
tuvos kampų sūnus į galingą 
būrį ir kas .jiems davė tiek ga­
lios, jkad išvijo iš , savo šalies 
išorinius priešus? Nieko stebuk­
lingo, ir nieko stebėtino:1 vedė ir 
lydėjo kiekvieną gąržygį Tėvynės 
meilė ir bendra lietuvių vienybė, j 

Panagrinėjus , kovos,, etapus i 
matome, kad Lietuvos kūrimosi ■ 
Šradžioje daug buvo nuveikta— > 
ar kartą pabrėžiama — vieny- j 

bėję. >
Šiandieną suėjo lygiai dešimts ¡ 

metų A Nepriklausomo V aisty bes 1 
gyvenimo. Kuo galimą pasi- i 
džiaugti ir kas Lietuvos sūnų < 
nuveikta? Liūdnas vaizdas, skau- i 
dus prisiminimai. įsivyravo mū- s

sų tautos kūne partijų liga, ir 
daugelis iš mūsų Josios* bacilomis 
susirgome.

Partijomis mūsų tauta užkrė­
sta nebetikslo. Lengvai nepaste- 
biama, bet tikrojo lietuvio aki-- 
mis i tai žiūrint neabejotinai 
galima tvirtinti,; kad yra patam­
sių galybės, kurios tyko mūsų 
laisvę praryti; skverbia į mūsų kū- .. 
na momentui malonius, net mums 
neabejotinai kenksmingus nuodus. > 
Ir tol mesnep i matysime ir nepažin­
sime tikrųjų savo Tėvynės priešų, 

Į kol nesusibursime vienybėndel ben­
dro Tautos gerovės darbo.Tautos 
gerovė, jos galybė ir garbė mums 
reikalinga kaip dvasiškam sti­
prėjimui, taip lygiai ir pavienių 
asmenų ekonominiam ' stoviuL 
Deja, to nėra.

Vieton produktingo darbo, 
daug'kalbame, '■ daug svajojame, 
viską peikiame, smerkiame, 

;.o nieko nedarome. Peikiame ir 
purvais drabstome patys save.

Pradedant vyriausybe, bai­
giant, eiliniu valdininku —.visi 
mums niekšai Kalbant apie in­
teligentiją — matome parazitus. 
Nuolatos tvirtaname, kad Lietu­
vos visuomenė nesusipratusi 
ir nesugebanti susivokti tautos, 
gerovės darbe. Net pavieniais" 
atvėjais, patys lietuviai būdami 
nusiskundžiame, kad lietuviai 
niekam tikę, ir svetimieji neva 
geresni. Liūdni tai apsireiškimai, 
bet jie giliai šaknis įleido J mū­
sų kūną, ir jeigu rimtai nesusi- 
rūpinsime savęs gelbėjimu—liūd­
na mus laukia ateitis.

Minėdami vasario 16 dieną 
tolimoje nuo Tėvynės Brazilijoje, 
mes nesiskiriam .nuo liguistos 
dvasioje; bendros Lietuvos visuo­
menės. Skaudu konstatuoti fak­
tą mūsų čia ypatingo iškrikimo, 
bet, deja, taip yra.

Daugelio tautų akyvajzdoje 
mus likimas pastatė. Daugelio 
tautų tradicinės šventės iškilmin­
gai apvaikščiojamos; bet mes ¡ 

gyvuoja Nepriklausomą Liętu- 
va“.'.. Šiandiena apsvaigę, be jėgų 
be vilties* be dvasios; ir tik to­
dėl,. kad mūsų tarpe stoka vie­
nybės.

: čia svetimoje šalyje visų mu­
su vienodįįs tikslai, vienodus sie­
kimai bei norai, ir kiekvienas 
atskirai Šį liūdną faktą panagri­
nėjęs prisipažinime, kad neiname 
vienybės keliu, nesistengiame bū­
ti pavyzdingais Tautos vaikais. 

?• . Vardan garbingos mū>ų Tau­
tai vasario 16 dienos nusiątaty- 
kime kartą ant' visados būti pa- 
vyždžiu plačiajai lietuvybei, savo, 
pasjovumu, susibūrimu j galingą 
lietuvių organizaciją, kad tuoini 
pasirodyti svetimtaučių akyse 
esą garbingos praeities sūnūs; o, 
broliams 1 Tėvynėje linkėkime 
ateipalaidoti partinių pančių ir 
dirbkime? vieni kitiems padėda­
mi^ Ir šviesa, ir tiesa mūa 
žingsnius telydi!., L.-V ai.

Prisiekusia advokatas, Vilniaus advokatas

DR. WLADIMIR DE THIME
1. Priima įvairių kalbų vertimus,
2. Veda visokias bylas, kaip su privačiomis taip 

Jf hu valdiškomis įstaigomis,
3. Rašo įvairius prašymus, skundus, įgaliojimus» 

ieško pinigus už kelionę Brazilijon,
4. ■ Išieško pinigus už sužalojimą darbuose.

Praça da éfe 34, Sala 4, Sobreloja.
* 8ão Paulo, į .
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Generolas Žukauskas ’sėjo 
atsargon.

Generolas Žukau» kas galu­
tinai išėjo iš kariuomenės 
atsargon. Priežastys — susilpnė- 
juoi sveikata? Gen. Žukauskas 
išbuvo karininko laipsny 41 met. 
Lietuvos kariuomenė jo asmeny 
nustojo prityrusio karininko ir 
vado; Svarbiuose reikaluose mano­
ma visada į pasitarimus kariuo­
menės reikalu kviesti nors išsto­
jusį Gen. Žukauską.

Koperatininkų konferencija.
Sausio mėnesyje įvyko Kaune 

Pabaltės valstybių koperatininkų 
konferencija.

Nauja draugija
Lietuvoj steigiama Lietuvių 

— Ukrainiečių draugija. Iniciato­
riai greičiausiai yra šaulių sąjun­
ga, nes tik jinai, įlgą laiką^u 
ukrainiečių šauliais ir kitais del 
laisvės kovotojais bendradarbiau-1 ’ ~ °
dama, galėjo tikrai numatyti šios I Vaikažudė motina patraukta 
draugijos steigimo svarbą. įteisinau.

Nuotikiar
Sausio mėnesy Fin. 

valdininkas;. E. R. šoko nuo Alek­
soto tilto j Nemumą. Laiku paste­
bėjus publikai, vargais negalais 
sportininkams pavyko skenduolį 
išgelbėti.

NUSIŽUDĖ. Sausio m. 20 d. 
Kauno ligoninėje nusišovė tos 
ligoninės kurjeris Mockus Gaspe- 
ras. Priežastis žudymosi aiškinama

ŽMOGŽUDYSTĖ. SaUsio lS d.
Jonavos vai. Rįmkių kaime, 94 
metrų atstume nuo kelio rastas 
Lebedevo Jono lavonas. Kaip, 

matyt iš apystovų padaryta žmog­
žudystė.

Užkasė gyvų kūdikį.
Sausio mėn. 16 dieną, Šiaulių 

vai. Lieponų kaime Ona Būrą- 
kienė pagimdžiusi kūdykj užkasė 
j| gyvą žemėje* Tardant ji pasi­
sakė nužudžiusi dėlto, kad sunku 
ėsą auginti.

Pagal Lidiją N e Ii do va. 
: J. R.

NskiMaiK.
Į ^Silpnybės valandėlėj, kada’ 
siela tavoji, kaip pašautoji gulbė, 
šalto liūdesio suspausta verkia; 
Ir visos pastangos — pašautų 
sparnų plasnojimas —.jaū neuž­
gydys jos , gilių žaizdų; kada taip 
trokšti < rasti kitoj širdy . paguo- , 
dos, moralės paramos ir Broliš­
kosios šilumos, — tada tik pa-, 
matysi, kad nelaimės ištiktas 
jau nereikalingas tų ir svetimas 
visiems.,

Ir beširdžių žmonijos tušty­
bių, klykaujančioje pasaulio be­
gėdystės šventėj — pamylėsi tu 
tikrai savų žaizdų kančias... Ir 
pamatysi tú skausmuos Dievybės 
veidą.,./

' IrJylįai pasidavęs simboliui 
skausmų, paimsi maldininko tu 
laždelę. O nukamuotoji, nuvar­
gusi ir liūdinti širdis išves tave 
kelionėn j klaikias dykynes...

■ Ir tik tada, kai prisivijus ta- y 
Ve kely mirtis išties tau savo * 
broliškos ramybės glėbį... Oi, tik 
ji viena supras ir suramins, prie 

1 krūtinės savo tave amžinai pri­
glaudus.

PRANEŠIMAS.
Pranešama visuomenės žiniai,, 

kad iš Argentinos pabėgo pil. 
.Juozas Pagirys, tarnavęs F" Misle- 
rio kentoroje Buenos Airese, ku­
ris čia apgavo daugel} musu tau­
tiečių ir išsivežė p. Jurgio Liut­
kevičiaus' pasą.

Teko patirti, kad jis rengėsi 
važiuoti Brajilijon, todėl 'Lietuvos 
konsulatas perspėja lietuvius su 
minėtu asmeniu būti atsargiais. 
Lietuvos konsulatas Argentinoje.

Per neatsargumą nusišovė 
Grybiniškių kaime, Degučių val­
sčiaus gyventojas Jonas Bogda- 
Davicius betaisydamas šautuvą 
per neatsargumą iššovė sau j gal­
vą. Nelaimingasis 19 m. amž. po 
kelių valandų mirė.

, Buvusis ilgą laiką Lietuvoje 
Latvijos Nepaprastas pasiuntinys 
ir Pilnateisis Ministeris A. Balo- 
dis — paskirtas Užsienių reikalų 
Ministeriu naujai sudarytam Jera- 
ševskio kabinete.

Iš „Lietuvos“
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ną Vilniuje tapo paskelbta Lįe- ill '/ F*
tuv<ft Nepriklausomybė! Ir nár- 
sesnieji vyrai stojo į kariuomenės 

" eiles Tėvynę gintfe nesigailėdami 
net savo gyvybės, nes kiekvienas 
suprato, kad Nepriklausoma Tė­
vynė yra geras daiktas. O žino­
dami, kad savi žmonės kraštą 

w valdys kaip pridera ii? Bus yisi 
lygus, nė nepamanė kas bus toliau.

Praslinkus -40- metų pažvel­
kime^kas gL iš tikrųjų nusidėjo? 
Visu pirma prisiteigė ■ visokiu 

* partijų -plírtijélfú; pradėjo, žino­
ma, ¿iekviena savotiškai girti 
savo kromelį, vilioti žmones j 
save, žadėdami „rojų“ ant žemės. 
Neãfeiliko; žinoma ir kunigėliai: 
tu o jaus pažadėjo dangaus kaia- 
lystę, kurie eis j Au jais kartu. 
Žinoma, žmonės ’■ nesuprasdami 
kurį partija iš tikrųju tiesa suko, 
greičiau dėjosi prie^ kunigėlių, 
avansu pažadėjusių 'dangų. >■/ r/A 

čia tektų pažymėti net kelių 
partijų darbus, bet vardan bran­
gios šventės nekelsiu aikštėn 
nemalonių faktų; pasakysiu tik 
tiek, kad g daugelis pilės liaudi- 
visuomoną* ■pasirodydavo - vieno­
kiais, o * Seimo suole svetimą 
dainelę dainavo.

Bet tiek to; jeigu juos sąžinė 
negraužia—lai sau ramia i,¿„aven- 
tai“gyvena. ■- ' '

Svarbiausia tenka'' prisiminti 
tų rietenų rezultatus. Iš tiesų nie­
ko gero nepamatysime, tik gal 
tas, kad daugelis narsių vyrų, 
išlikusių gyvais kovose?tuž Lie­
tuvos Nepriklausomybę, ■ vėliau 
krito sušaudytais partijų tarpu­
savio rietenose ir didėjfei tokiu
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Randasi tarpe Villa Prudente ir São Caetano

Con^feiiM^r^S
5) Odos dirbtuvė ir diržų fub 

São Çaetano“,
6) Keramikos dirbtuvės, nuo­

savybė „VILLA ALPINA“,
7) . Metalinių dailės dirbinių 

•' fabriką „Romes Mažini“, ’
8) Lovų fabriką „Šigoli ir G-o.“,

■• ^9)? - Liejy&įiajuminijaus fe ki- ' . 
tų metalo./išdirbinių fabri-^ 
ka „Matarazzo“,

10) Tautinė šovinių ir amuni­
cijos reikmenų fabriką „Ma- ■Oė tarazzo“.' 4, f

Žemė randasi 15-os minučių f;
pėsčiomis ėjimo atstume nuo 
stoties S. Caetano-? . e

■ Kiekvienas miestelėnas priva - 
s i ; lo įė’gyti sklypą žemės VILOJE 
ÍM - jiU-. ALPINA, kuri randasi vkąjmy- : t 

síAysÈèje 20-ies didelių fabrikų, kur- * 
. . gulima visados turėti. nuolatįnĮ 

' darbą. Svarbiausi fabrikai yra

liejyklft-^jŲompanMa 
rir,z ,.Mechąiiic.ą“ ,8. JPaulo, ....

•Oa; f skiesto, -augalų
aliejaus, muilo ir kitų che­
mikalų fabriką „Jorge Ei-

. ;ú'.r. cpsse" f. ■ í-iL.5:/}
3) Stiklo fabriką „Cristalaria 

-■ Baronė“ didžiausia Brazi-
^jojį

4) Cheminių gaminių kovai 
su skurzdėmis ir kitų fab-

Sklypai pãrsiduoda išsimokė 
tinai, , pradžioj,Įmokant 50$000 ■ 
ra nkpinigių ir tokiomis pat mė , 
nosinėmis ra tomis toliau. - -. . ’¿4

■ - Žeinės savininkas taipgį duo­
da išsimokėtinai viaą namų sta­
tymui medžiagą"

Kiekvienas norintis patikrinti 
aukščiau pasakytus davinius, 
maloniai kviečiamas atvykti i 
„VILlJ ALPINA6, kur konto- 
roję gaus visus prašomus paaiš- 
kinimus’ir informacijas ir ten 
ant vietos kiekvienas , ras jau 
gyvenančius -savo pažystamus, 
arba gimines jau nuõhayuóse 
namuose ant nuosavos, žemes.

SVARBIAUSIOJI KONTORAI

Praca da Sé 34, Sobre-loja,
Salas 2-e 4. Telephone 2-3863. Caixa Postal 3577

skaičius atsidūrė ‘kalėjimuose.'
/Laisvėji taipgi negalėjo nie­

ku pasigirti. Ūkininkus mokes­
nio j smaugia, darbininkai neturi 
darbo ir bado šmėkla žiūri i 
akis. Laimingesni gal tie, kurie 
dasiprotėjo iškeliauti į tolimus 
užjūrio kraštus, bent turi tuom

Geriausias kiekvieno 
Lietuvio išeivio drau­
gas—„Pietų Amrikos 

Lietuvis“

'tarpu pusėtinus darbus fe duonos 
kąsni.

’ Vyriausybėj net nepasirūpino 
pâdaryti žygių bent kiek aprū­
pinti, išeivių reikalus, sužinoti i 
kokias sąlygas tie' žmonės, tas 
„gyvas eksportas“ paklius sveti­
moje šalyje. Svarbu buvo bi tik 
„eksportas“ didfeja. Ar norma­
lus toks apsireiškimas: Brazilijoj: 
jau du metai kai gyvena virš 
30 tūkstančių lietuvių —nėra iki 
šiol Lietuvos konsulo. Tuo. tarpu,, 
kai ItalijojJkfer keletas tik davat- 
kir fe vienas kias moksleivis |j||

konsulas senai paskirtas.
Visa susidėjus gautumem di­

delį minusą.
Švenčiant tą dieną nevienas 

gál jautis, kaęĮ ‘jam Lietuva, dė­
les eilei visokių „gerų“ vadovų, 
ne motina, bet pamote tapo.

Mes, Brązilijoš lietuviai, kaip 
pavieniui nė manytumėm, šau­
kimų šios iškilnios Dienos vardu, 
kad žmoniškumo., teisės; žmogui 
Ir priklausytu , ir kad Lietuva 
k u ogreičiausia‘i ta ptų visiem s ly­
gi mylima motina. Vairas.

KAS girdėt:
— BERLYNAS. - - Iš Varšuvos 
praneša, kad lenkų laikraštis 
„Kūrjer Codzienny“ savė skiltyse 
pašvenčia ’daug -vietos raštams, 
kurie smarkiai puolat Brazilijos 
vyriausybę už tai, kad pasta toji, 
vedant derybas : su Lenkijos at- 
štovU riešu tiko įvežti Brazilijon 
Lenkijos emigrantų.

BERLYNAS. - Pranešimu iš 
Revelio (Estija) suomių juros 
įlankoj ištikus’'dideliai vėtrai, ati-

I PASAULYJE
trūkę didžiuliai ledo plotai nusi­
nešė su savim jūron apie 900 
žvejų ir apie 300 arklių. ,

t BERLYNAS. Viešame Rytų- 
yokiecių . prekybos sutarties su- 
dąrymo kom isij.es posėdyje pasi­
reiškė abij usiiii geri norai. Visi 
sunkumai pašalinti ir galima 
laukti greito sutarties pasirašymo.

BERLYNAS.'' Vokietijos me­
talo darbininkų. sąjunga, kuri po

Villa Silvianijoj žemės nuomavimo sutarties 
projektas

Nuomos kontraktas, ^kųrį; sų-. 
daro šios pusės: Wainštein ir C-ia 
Ltdą, savininkąiy^yvenanti São 
Paulu > mieste, rjaa José Bonifa?
cio 4 5-A sob. fe Sr. ....

a)

___ .7. gyveri tòjãs Vitos SiMania

Wainstein ç)-ia Ltda. iš n u o- 
muoja del

žemės sklypus numeriai
__ i« kvartalo ..„„¿„/„„...íAl.™ 

ir sklypus iš kvartalo
____..............Silvianijos Viloj, ben­
drame plote
ketvirtainių metrų, sekančiomis 
sąlygomis: — -

Nuoma 
nio. - .. x

-l ą- . r; . • • 
yia be jokio mokėsi

• ,.2-a. ,> -
terminas galioja pen-Nuomos terminas galioja pen­

kiems (5) metams, nuo dienos 
kontrakto pasirašymo.'

Srir....
prievolės:

Pasistatyti vieno mėnesio lai­
kotarpy sau f* gy venim ui na­
melį naudojant ant sklypo 

' esančias medžius ir kitą me- 
• džiagą. .. ,

b) ' Aptverti ¡ žemę tvorą,, suka- 
lapt kas 4 metrai kuolus <ir 
apvedant 3 eiles vielų, kad 
apsaugoti nuo naikinimo ąu-y 
ginamų kultūrų kaimyno, ar 

' savo gyvulių.
Auginant ar veisiant ožkas, 
kiaules ar kitus gyvulius, 
aptverti tvoras tiek, kad jau­
ni gyvuliukai nedarytų nuo- 

! stolių kaimynų ūkiams bei 
daržams. -t .- , f f -
Per visą nuomos sutarty pa- 

! žymėtą laikąs užsiimti žemės 
ūkiu ant /valdbmojoT; zemėS j 
Sklypo? S -Ą,: 'fe ' Í..
Naudoti medžius ir - malkas' 
esančias ant valdomos žemės 
tik savo reikalams, nedarant 
iš to komercijos.
Tvarkyti vandens nuleidimo 
kelius taip, kad jie nedarytų 
blėdies kaimynams.
Naikinti skruzdės, jeigu to­
kios valdomam žemės sklype 
atsirastų.
Duoti medžiagą dirbančiam 
traktoriuiapariant valdomą

\ žemės sklypą.
i)' Per du m et u, nuo dienos 

kontràktb'' 'pąsirašyrrio; àp-;
i dirbti visą žemės sklypą ir 

j jį apsėti, paliekant trečdali 
nedirbtu, ganyklai tuo atve­
ju; jeigu, bus auginami

, vuliąi,
gy-

c)

d)

e)

0

g)

M

šio

a)

bl

<0

O

že‘ 
bet

Wainètein C-ia Lida
; prievoles.

Nieku būdu nepašalinti 
mês valdytoją nei prie 

¡kurių,, priežasčių, per visą
'sutarty pažymėtą laiką, jeigu 
nuomininkas pildo visas su­
tartimi pa žymėtas prievoles. 
Jeigu per kurią labai syąrbią 
priežastį, kurios pažymėtos 
kontrakte, tektų nuomuojamą 
žemę perimti savininkui, tai 
jis privalo nuomininkui su­
mokėti už visą medžiagą, 
kurią jis įdėjo į sklypą, ūki- 
ninkaudamas ir už kiekvieną 
išdirbtą /žemdėxialkerj’! sumo­
kėti po 2:000$000 (du kontu 
milereisų).
Šalinant nuomininką nuo 
sklypo už nepildymą pasiža­
dėjimų šio kontrakto, duoti 
jam galimybę atsiimti nuo 

■ sklypo visus auginamus au 
galus ir kitą turtą ir perspėti 

<apie tai' nuomininką trimis 
mėnesiais išanksto.
Nesižavinti niekada, kaip že- I 
mês savininkui, tos medžią- i

į gos, kurią nuomininkas. ,‘|t-i prieš šio k"iitr..kto terminą ir 
gabentų ant sklypo, kaip tai:] įnešti 10 nuoš. sumos tiųikpmi- 
trobėsiid, tvoros, vielos tvo­
roms ir-.kiti, —visa tai pasi­
baigus' kontraktui. žemės vai • 
.dytojas, turį teisę atsiimti. 
Atlikti savo mašinomis fe 
žmonėmis pirmą žemės ap­
dirbimą išnuomųotam skly­
pe po to, kai. nuomininkas 
pasirengs ten sau gyvenimą 
fe nuvalys mišką.
Suteikti • nemokamai mašiną 
naikinimui skuzdėlių visada, 
kai būtų reikalinga.

Bendros prievolės abiem 
susitarusiom pusėm.

k' uitn.kto terminą ir

gius.

c)

f)i

1-ã.
I AtsitikįmuoSe^ , kai nuomfnin 

kas nori Žemą nupirkti, jis turi 
pirmenybe prieš kitus fe gali tai' 
padaryti sekančiomis sąlygomis:

a) Kaina ketvirtainiai metrui
Rs..........$............. be nuošimčių.

,b) Išmokėjimas už žemą tą 
siasi du metu, . pradedant' nuo 
dienos šio kontrakto užsibaigi-

jė) Mokesnis m okamąs ketu­
riomislygiomis ratomis. i

H 2:a*
Tuo atveju, kai riUominihkas 

nori nuomuojamą žemę visą, ar­
ba jos dalį pirkti,: privalo savi­
ninką . perspėti dvejais metais I

3-a. '
Pirkimo pirmenybė galioja 

visam valdomos žemės ¡ plotui, 
arba daliai/-.kurią norėtų nuo­
mininkas atpirkti, d likusioji da­
lis 'kontaktui pasibaigus, 6 galį 
būti parduoità-rkitaüi,

’ ■ 4-a. ■' . .
, t, Jeigu nu imi n inkas sulaužytų, 

kurį nors šio kontraktb. -punktą 
tuo pačiu laikomo sulaužyta vi­
sas kontraktaą ir nustoja teisėtos 
galios. ir savininkas/turi teisės 
nuoinininką nuo žemės pašalinti 
iš anksto apie tai perspėjant.

b “S*
Kiekviena kontrakto sąlygų 

dalis gali būti apkaiauota ir gali 
būti apskusta patiekiant, ieškinį 
per São Paulo Apygardos Teis- , 

Imą, ir nė viena iš pasirašiusių 
pusių neturi teisės byla iškelti 
kitų Apygardų Teismuos.

, Su visų aukščiau išdėstytu 
abi pusės sutiko, kontraktą su­
tašė’ dviejuose ekzemplioriuose, j. 
apmokėjo žyminiu mokesniu ir 
abi pusės pasirašė dalyvaujant \ ( 
ir ' pasirašant kontrakte dviems 
liudininkams.

isij.es
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— Telegrafo pranešimu, vi- 
■' su ose Lietuvos miestu ;se iškil-

I mingaF.^ apvaikščiojamos; dešini^ 
ties metų LieluvosNepriklauso- 

f mybês s u kaktų vės.
Jpf^identos SmetonRį

, 7afeišąūkimą i,gjjetųvių tautą pri- 
f7 minda n¿s, ’ kad Lietu vós- sosti uė 
^■'Vilnius lenkų karo ..pajėgomis, 

užgrobtas dar tebėra lenkų cku-.
i -

Vokie^j*'® preyidenta ą.Hįų<
; ’ dehbiurgaįį sąryšy ku TsietųSroe' 

Nepriklausomybės švente pasi- 
F keitė, su - LietUvbs; įjyęzidentu 

sveikinimo telegramomis. . '
I — jÉCamburgo miesto dūmo®5 

rinkimai davė sekančius rezul-
I" tatus: Socialdemokratų 60, Vo­

kiečių nacionalistų 2g> Ktj^Bdhi-
. stu 27, Demokratų 21 ir linudies 

E’7ñs 20 atstovų. Rinkim učBė
80 nuúe? visų turinčių 

K teisę WlBUótií v"
Tarp Bailė - ir Leipcigo 

paleista kursuoti elektros7ttauki*' 
nyB Vagbnąe, kuris gali gutalpiptĖ

L KO . keleivių..važiuoja 100 
kilom, greitumu j valandą.

— Its lijos kare liūs Victor- 
Em.’. nnel paruošė' -naują parla-

• mento reformos dekretą, kuriuo 
p elhaųt nustos savo galios Vy­

riausi o ji Fašistų - Taryba. ■ Ląu* 
kiama konflikto .tarp karaliaus 

f ir Mussolini.1
— Havanos konferencija va­

sario 20 d. turėjo labai triuks- 
r mingą posėdį.

Kalbėjo : San Salvadoro už­
sienių reikalų miuisteris Guerre- 

L ro. Po jo kalbėjo Brazilijos at- 
. stovas Raul Fernandes. ,

Guerrero kreipėsi į konfereu-. 
cijos dalyvius, kviesdamas ap- 

[ svarstyti intervencijų reikalą. Jis 
nurodė' į tai, kad visų -Amerikos 

t žemių- k liaudis laukia *šia kryptF

r. dimo. Jis pareiškė, kad teisė, oi 
7 ne smurtas turi viešpatauti. Bra- 
I zilijos atstovais pareiškė, kad šis 

■ ^reikalas labai svarbus, Brazilija
‘ stovi už teisę, ramų ir draugin­
gą valstybių sugyvenimą.

Jeigu gyvenime ir tolia'u vil- 
k duotūsi intervencijomis didesnės, 

stiprios valstybes, * 'tfii Meksika 
S. Domingo, Honduras, Ecuador 
taipgi Peru ir Co'umbíja'taptų 
Brazilijos šalininkais.

Šios kalbos sukėlė didelių Ova­
cijų. Visų buvo j laukiama, ką 
pasakys po- - to < jąnkių atstovas' 
Hughes^. ' ‘f—

Po pietų įvyko paskutinis 
konferencijos posėdis ir ėjo proto­
kolų pasirašymas.

Prancūzų parlamentas nori 
m i I itarizuoti visą tautų. ; 
Prancūzų parlamente priimta 

įstatymo < projektas, kuriuo nu­
matyta planas kilus kar^^Mį- 
^ąrizun^ visas, sveikas md^ris.’ 
kad jos galėtų solios vidui^^šti, 
tarnybas,, visai pavaduojant vy­
rus. Tuo projektu prancūzai nú? 
^at^^isuS’ vyrifėpastatyti prie, 
plikių į frontą,
", Pįfį.; ^jfe,:¿eproáali^. primiintj' 

k;j. < 1 ir7 dabar, is-kifiant Sóvféfaí 
•Rusiją, Prancūzija išlaiko di- 
džiausią kariuomenę-

— iŠ AUahabado pranešama, : 
kad ten anglu pųlįcija.' suėmė 
buvusį Maharadžą iš Nabha, ku­
ris siekė užvaldyti savo seną so­
stą. Suimtasis uždarytas kalėjimo 
nąm.uose Kodaikanal ir jo įemj; 
sija sumagiųta ųp.o*\25.00J) iki 
10.000 rupijų.

Surae’o raktą išskaityti istru- 
sko kalbai.

- Bolugnoj Archeologų kongre­
se Trombetti pranešė, kad jis 
surado būdą^išskaityti’ iŠtruskO; 
težrEŠams, Sis atradimas bus 
bene pats svarbiausis atsitikimas 
archeologijos pasauly.

— Anglijoj pasimirė Lord 
Asquit,’ žinomas Anglijos politikas 
ir buvęs jos užsienių reikalų 
miiiisteris. .

Amerika atlygina Vokietijai. 
. Suv. Amerikoj Valstijų se­

natas nutarė atlyginti Vokietijai 
80 nuo*. vęrtės visų didžiojo ka­
rę mętu konfiskuotų Vokietijos 
turtų. Bendrą atlyginiino sumą 
sudaro 800 milijonų vok. markių.

Sudegė miesto teatras.
Saiit Etiene (Prancijoj) del

mi teigiamo konferencijos spren-1 nežinomų priežasčių vasario 17 d. 
«si. - -"T.i. . į sudegė miesto teatras. Ugnis su­

naikino taipgi policijos komisa­
riatą ir sunaikino labai brangią 
seną biblioteką.

Potvyniai Rusijoj.
c; Smarkiai patvinusi Kubanės 
Upė užliejc» 33 tūkstančius ha. ¡ 
Įlankų.. .Padaryta Jabai dideli nuo­
stoliai. ' V atidų o! vis kyla,' apsem-1 
dimši naujus plotus.

Parduos karo medžiagų.
Vengrijos karo miuisteris pa­

skelbė, kad vasario 24 dieną 
bus parduoti konfiskuoti San t 
Gotardo linijoj karo ginklai. 
Kai kurie autoritetai pareiškė 
nuomonę, kad karo medžiaga 
būtų patogiausia visai sunaikinti,.

(Trumputės moksliniai istorinės vandenilis lengvesnis už orą, kad

ytų, 
iktą 
vi­

štos 
úsês 
inti

ATVIRAS LAIŠkAŠ.
Buvusiam „Braz. Lietuvio“ 

redaktošiui ir manę: kompanijonūi 
Jonu#- Stankaičiui.

Nežinodamas kur Tamsta gy­
veni, rašau šį, laišką ir prašau 
grąžinti mūsų spaustuvės akcen­
tuotų raidžių dWinas ir numera to­
rių, kuriuos Tamsta išvažiuoda- x 
más, kaip kokią savo sąvastį išsi- maną motorą spaustuvei? Tams- 
gabenai. Taip-gi paskolintas per ta man pareiskei nupirkęs už 
mane iš/ Vaiciekausko^.^dvįJr.ny- 450 milereisų, o kai tą sumą iš- 
gas. Jeigu ■iTamsta/Mliíépad^- mnkėjaųf' pasirodė, dar y vienas 
si, mes negrąžinsime Tamstos vekselis Burnoje l'63$000 ir sutar­
ia ikrodį, kurį jau išpirkome už tis su Bhoman, parašyta be mano

400S000 ir laikome pas save. 
Tiiip-gi Tamstai norėčiau viešai 
priminti kaikuriuo&'j^ęikulus Jūsų 
atliktus dideliai mano nenaudai, 
júblábiau, kad Tamsta ' per lai­
kraštį labai mėgai kitus negražiais 
vardais vadinti. .

2 Ar Tamsta gerai ir teisingai 
pasielgia) u ¿pirk damas pssBoh-

7p^tą^lės),5’ 7^' d 
” Pastaraisiais metais žmogaus 

energija, protas, valia ir išradi- 1 
mai pasireiškė stambiomis ¡jerga- ’ 
lėmiš ^jtiflyjniqkystéji

Praskambėjo visa eilė vardų 
fgabiu. laimingų, lakūnų, pasieks- " 
šią tikslo įvairių tipų oro laivaįs ' 
ir visa eilė nelaimingųjų, padėju­
sių ir-'ikarjų iant vísífflos užbaigu­
sių savo siekimus.

p?wkįima’. įfevph 
n o polio, i mžinojo šalčio, -amži­
nųjų ledų karalijos. Perlekiama , 
vandenynai, atliekama visa eilė, 
ilgų pavojingų kelionių, pakyla­
ma orlaiviu 12 kilometrų aukštu­
mo, iff,dųug kitų nesenai pasakin­
gai atrodžiusių dalykų. Ir-galima 
.sakyti '--drąsiai, kad uteity, 
lekiojamosioms mašinoms; lemta 
bus sulošti milžinišką rolę, pade­
dant žmonijai užkariauti oro erd­
ves.

Todėl bus- labai pravartu atsi­
gręžti ir pnšižfūtėti: į sioü4d¿josí 
istorinę praeitį ir jos tekniškąjį 
tobulėjimą.

; Lėkiojimo svajonė tiek sena, 
kiek sena? žųaonįia’. Senovės me-i 
tuose randame uaug pasakų apie, 
sparnus, apie lekiojapcius žirgus, 
kuriu „pagalba žmonės bandė kil­
ti į dfo erdvės ' i||7 žūdavo..

Teisingos ir tikslios žinios apie 
oro balionus (apie orlaivius ne­
kalbėsime) siekia 1694 ; metus. 
Pirmenybė, kaip ir daugelio kitų 
išradimų, .taip ir balione^' tenka 
kiniečiams. Būtent 1694 metais 
Pekino miesto gyventojai im;pera- 
toriaus pagerbimui padirbdino 
pirmą didžiulį balioną: Apie tai 
užsilikę žinios Pranei jos misionie­
rių pasakojimuose. Vienok, šį’ 
balioną negulima skaityti pirmuo­
ju. Tad „Nordž“ protėvių atsiradi­
mo gadynę tenka skaityti dar 
ankstybesnę.

Toliaus 18 amžiaus pradžioje, 
Lisabonos mieste karaliaus ir 
karalienės akivaizdoje pirmiausia 
.pasikėlė oro balionas braziliecįo 
Barueolameo Larenco da Gusmão.

Balionas buvo pripildytas 
dvemiu ir karštu oru (turis 
lengvesnis už šaltą) „pašildomas“ 
prie zugnies. Vienok,, galų gale, 
Gusmão buvo apšauktas burtinin­
ku ir turėjo bėgti iš Lisabonos.

Teoretiniai darodinėjimai, kaji 
galima balionais lekioti; ‘ buvo 
daromi dar daug ankščiau. Jėzu­
itas Francisc Lana išdirbo .tikslų 
bet neįvykdytą „orlaivio“ .projek­
tą su žėgliais prie baliono dar 
1 b70 metais.

Ir tik anglo chimiko ¡Kavedišo 
išradimu (1766 met) darbas pasis­
linko žymiai pirmyn.

Šis išradimas patvirtino, kad

balionus galima pripildyti vande­
niliu. Bet - nepavyko ntatikti 
medžiagą, kuri būtų lengva ir 
kartu sandariai laikytu vandeni­
li- įr' •>¿>7

Pagaliau Broliai Mongalfjer 
>da siekė nekiirių rezultatų lėkio jį? 
mę ,baIioiigjs^į6Bnuoj)a dūdų. -

•' Jų tėvas? bñvo popįerio febri- 
kántáfe jiems § -pagelbėję’
surasti IxdIuno . pūslei medžiagą 

■Ie:-pppieíio;ÍT audeklo.
' < Pirmasis jų. balionas, vis dar 

karstu oru pripildytas, pasikėlė 
'bran vienos anglų mylios aukštu- 
mon.,.. Bet Mongolfjerų balionas 
negalėjo pakelti keleivių. Metams 
p rasi i n kus (1784 m.) * . pasikėlė 
Paryžiuj balionas jau pripildytas 
vandeniliu, kadangi išradėjams 
pa vyko pagaųjinti pūslę iš šilko 
ir kitu priemaišų, kuri sandarja’i 
laikė si garą. .Išradėjais buvo M. 
de Sent-Fond, M. Čarlz ir broliai 
Robert. Pasikėlus balionui 3000 
pėdų,jis trūko; Šį kartą taip 
pat nebuvo jtime keleiviu vie- 
nok šis nuotakis Iftbiu išgasdiuo 
Ūkininkus.

Tuo metu broliai Mohgólfjer 
padirbo jau - didesnį balioną ir 

■ įšodino - keleivius: avi, gaidi ir 
antį. Babonas pakilo ant Versa­
les miesto, , pabuvo ore 8 mi- 

' ñutes ir tyliai nusileido. Keletui 
sąvaiėių praslinkus Paryžiuj pa­
sikėlė pririštu ‘balionu jau pirmą 
kartą ir žmonės: M. de Rozje ir 

j markyzas d’ Arlandre.
Garsus Amerikos' mokslinin­

kas ir valstybės vyras Benjami­
nas Franklinas, buvęs šio įvykio 
vietoj, nusišypsojo ir paklausė:

— Kokia vienok nauda iš

Iš Milis.
Policija sučiupo „paukštelį“.

Jau kuris laikas gyveno São 
Paulo, rua Silva Pinto 96 Nr. 
Jonas Kiršpyla su žmona. Šis 
íípáBf nedirbo77jókÍQ; darbo, tik 
užsiiminėjo žmonių apgaudinėji­
mu, į patingai jis gaud/davo at- 

. vykusius iš fazendų lietuvius, 
žadėdamas jiems darbūs suteikti, - 
i kitas šalis išvežti ir t. t To- . 
kiomis savo . „gudrybėmis“ jis 
•yra apgavi labai daug lietuviu. 
Ketėtui^SjfyiĮięjb gan - nemažas 
^pinigų sumae'į. Visa eilė nuken­
tėjusių kręipėsi „P. A< L.“. re- 
dfecij m pagalbos. Pasirodo, kad 
šis s^pAukštiBŪs“' turėjo' keletą 
bendrininkų? -‘Vienas iš jtį'vo- 
-kiętys Max Mahler dirba mezgi*'' 
mo dirbtuvėj, rua Guspwes 30 
Nr. J. Kiršpylai padėdavo ap­
gaudinėti žmones lošdamas, fab­
rikanto rolę.

Teko patilti, kad Jonas Kirš- 
pyla, neseniausia i, nuvykęs su 
vienu lietuvių'-- policijon kokius 
tai dokumentus padaryti, tapo , 
tuojaus suimt.is ir patubdytas 
ša kojon. -
k ' Girdėti, kad toks pats likimas 
laukia ir jo bendrininkus.

R e p.

Lietuviai! nepraleiskite 
nei vieno „Pietų Amerikos 
Lietuvio“ numerio neper­
skaitę.

M ūsų restorano „P ATRI A‘‘ 
rua da Mooca 431 nr. yra 
atėjęsekantiems numeriams 
laiškai:

,šjo naujagimio?.. Šiame jo klau- Rvidė 
sime buvo dalelė tiesos. Pakol 
žmonės išmoko valdyti balioną 
ir judįnti „orlaivius“.—praslinko 
virš šimtmečio. Ligi tol „nauja­
gimis“ buvo įpatįngu žaislu.

Po eilės bandymų ir tyrinėji­
mų sukurti, lėktuvą, tai yra val­
donių ir judinamą ore aparatą, 
lengvesnį negu pats oras, 1884 
metais kapitonai Renar padirbo 
įtokį aparatą ir pavadino jį „Fran­
ci ja“. Aparatą varė elektros ma­
šina, Aparatas lėkė labai pama­
žu, o toksai buvo nenaudingas.

Praslinko 16 metų ir vėl 
brazilietis Santos Diūmon pradė 
jò savo pasekmingus bandymus. 
Jis sugebėjo su savo aparatu 
¡aplėkti Eifelio bokštą Paryžiuje. 
Tai buvo, metai, kai daugelis 
iš skaitytojų jau buvo išaugę kū­
dikystės metus, būtent 1901 me­
tuos.

Tuo būdu naujausiam oro 
laivynui viso tik 27 metai, .

Mažasis Santos Diūmouo apa­
ratas turėjo 108 pėdas ilgio, 20 
pėdų diametre, varė jį 16 arki.

A 7 1221, 1081,
B 741, 626, 302, 1168, 

427, 725,
C 93, 529 643, 809, 102.
D 1094; 896, 379, 1231, 

1184, 194, 496,
„ F 98, 328, 832, 343, 282,
„ G 1097‘, 3067*
„ H 802, 354.
„ . I 396, 1052, 215.
„ K 1202, 261, 43, 272,

628, 24, 1240, 1016, 173, 26, 49, 
603, 274, 263, 1015, 250.

L 238, 148, 960, 284, 94,
481.

., M 1077, 640, 972, 1054, 
634, 52, 319.

N 1180, 
O 32.
P 1092, 949, 988, 23, 304
30, 22,
R 1029, 789, 887, 796,

1092,

345.
— — —J • — J g — — ----------- -

žinios ir sutikimo, Betp. kaip Į jėgų motoras, lėkė jis 10 mylių 
Tamsta, kaipo „mokytas kurni-{greitumu į valandą. Po dviejų

rgu 
gaji

eis- 
įsių 
eiti

irtu 
su­
se, ..i

ir 
int 
ms

BŪTO NUOMOS PINIGUS METATE Į BALĄ .

• Kad taip nebūtų reikia pirkti žemės sklypeli S’ Paulo - 4==, 
priemiesty VILLA AR M AN DA ‘ L£

S c priešais»Lana ir Agua Br-tnca. vietoj, y^djnąmoj Biquèiry. l—l 
.Ten fra 64 fabrikai. Kas sekmadienį[ su autobusų, rpn 
atvykite pasiteirauti. Rua Guaycurūs nr. 10 Šiokia- ❖
dieniais kreipkitės, R ua Direita 8 A. sobreloj».! Salės LJ
I2 ir 15. Kalbėtis su Dr ANDRÉÁ DÓ.

III Geri sklypai, nuosavybė tikra, vaisiniai medžiai ir 1.1.

nologas“ išdrysai ant vekselio 
ir sutarties parašyti savo ranka 
maño pavardę? Ar teisėtas tas 
dalykas? Bet taip yra. Ir tie ¡do­
kumentai jau pas advokatą. Ne­
žinau, kaip Tamsta pateisintum 
tuos,, savo teisi ųgua.“ žygius, 
būdamas _5ią,^Brazilijoj. Aš dėlto' 
nukentėjau: man išmokėjus saky­
tą Tamstos kainą 450$000, atsi­
radus. paminėtiems „priedams“, 
Bohman atėmė motorą. Taip tai 
daro buvus „Vice-Ministeris“ p. 
J. Stankaitis, mokytas kriminolo­
gas. Būtų pravartu Tamstos re­
ceptu del Norkaus pasinaudoti 
ir atsikreipti j Vieną Tarptauti- 

’nėn Kriminologų Komisijon del 
Tamstos paties darbelių. Ką verti 
tokie Tamstos darbai tesprendžia 
visuomenė' ■ .<•«■ ■

Norėčiau žinoti, ar Tamsta 
manai man šią materialą skriau-

p J dą a tl ¡gint i?
K o s tas U c k u s.

S; Paulo, Ruá Viseada 
Pamahyba 299 n r.

mitų broliai Lebodi padirbo „di­
rižablį“ lekiantį 24 mylias į va­
landą. Po to lėktuvai auga spar­
čiai skaičiumi ir lygiai greitai 
žiūsta ore nuo audrų ir liepsnos. 
Taip žuvo pirmieji anglų ir vo- 
kiečių „dirižabliai“,

-Išradėjas Severo sudegė ore 
kartu su savo mechaniku.

Iš skaičiaus didelių aparatų, 
kuriuos padirbo grafas Cepelinas, 
7 žuvo dar prieš didyjį karą. ,

Buvęs kadaise žaislu oro 
„paukštis“ 1915 metais iš sudė­
tingos cilindrų sistemos, pripil­
dytų lengviausiomis dujomis — 
jau be'isus karo įrankis: ;Cepeli­
nas mėtė bombas Londone.
r Didžiojo karo bėgyje ,,<liri- 

žablius“ dar labiau tobulina: jie 
‘jau perlekia- Atlanto vandenyną. 
Bet jie vis -dar toli' ne tobuli

Dar 1921 metų rugsėjo mė­
nesy- žūva gigantas „dirižablis“ 
Ra* 38, - sudegdamas dideliam 
¿^štuųiė 46 ^3ėonių
komandos. Visi gerai atsimena-

„ S 684, 769, 99, 621, 65, 
1138, 80, 37, 206, 

726, 655.
T 1003, 868,

167. Į
V 1070, 263,

1034,
„ Z 742.

257, 1233,
193,

718,
762,3 245,

510, 117,

me žuvimą Amerikos giganto 
„Senandoa“.

Siaurinė Amerika . dabar sta­
to tokius „dirižablius“, kuria ga­
lėsią karo metu, aptarnauti armi­
ją, priitatinėjąnt maistą ir gink­
lus. Taippat tokie aparatai busią 
labai naudingi didelių potvynių, 
žemės drebėjimų metu ir <t. t.

. Nepranašaujant ir nespėlio- 
i^jant orlaivinykystės ateities oro 

„užkariavime“, tektų palinkėti 
tik, kad tas reikalas pasiektų 
aukščiausios k ui euros ir tarnautų 
išimtinai žmonijos gerovei.

Amundseno, Byrdo ir keleto 
kitų lakūnų žygiai — rodo ke­
lią Uja kryptimi. J. R. ¿r
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TIRTAI ALŲ

Portland Paulo

Cementa
MARKA BRAZILEIRA

BIURAS: RUA LIBERO BADARO 103, 9 andr.

XNXNXHEHXNXMXMXNENXHXHSHSHXIIXHEHXHXMEMÈMXHXHXNSHEMEH

BANCÜ GERMANICS SAB PAULO

Lietuvos komercijos Bankas Kaune
CMEHXHEHXNEHEMEHEHEHSHENEMEHEHEHXHXHXMENXKXMXNXNXMXN1

1-os

8$350] 
40$36| 

1$995

3$40$ 
$459? 

. $328'
$418

3$58£ 
8$63$ 
1$432

SIUVAMOSIOS ,, SINGER“ MASINOS

FABRICA: PERUS (S. P. R.)

KAINOS PIGIOS
Vaistinė atidaryta nuo. 7 vai. iki 14 ,Val. vakaro, taip pat atidaro­
ma nakčia; kiekviemr paskambinimu/ / Sav.M> PODOLSKY.

PENTEADO 190 
da Quitanda •<

SANTOS
Rua 15 de Novembro 164

RUA ALVARES 
kertė rúa 

RIO DE ffclRO

. Rúa da Alfaudega 2 .

Avenida São João ir rua Dr. José Ramos kerte 
rūšies RESTORANAS CUKRAINĖ puiki pasėdėjimui 

vieta ore gražiame sodnely

konkuruoti negali. Sklypo dydis 
10 x 40 metru. Mėnesiniai 
Įnašai nuo 15 ligi 40 milreisų. 
S. Bernardo randasi jau dabar 
apie 40, fabriku. Susisiekimas 
su Á Paulo patogiausi»: 24 trąu-: 
kiniai Į parą. Keliiinė trunka 
20 m in. Trumpu lá iku jau pasta­
tyta virš 300 namu. Parduodami. 
sklypai randasi 1800 metru atstu­
me nuo stoties..

Geriausias Šiq laikai,daigiausia ^vartojamas alus, jis yravisur vartojamas ir netimjsau

Pašto, telegrafo perlaidos i Rusija, Lietu­
va, Estija, Latvija

SĖS|H & : 7-A 'Korespondentas Lietuvoje

Sâo Paulo miesto didžiausios 
ateities priemiesty' São Bernardo 
galite gauti už mokamą buto 
nuomą namą -ir ¿ėmės sklypą- 
pilúôn ' nuosavybėn išsimokant 
per 5 metus. Mes pardavinėjame 
mūsų žemės sklypus sumišku 
ir vandeniu, gražiausiojet Vietoje 
Vilja Vae Paraižo įnuo 2$50) iki 
6S000 už ketvirtaini metrą. Kai­
nos pigume niekas su mumis

Paíeèkau Povilas . Petkevi­
čius iš Kaugonių kaimo, Ząslių 
Vai. brolio Andriaus Petkevičiaus, 
gyvena S* Amerik®’ Lavrenco 
mieste. ..

Atsiliepti šiuo adresu: 
BęaziĮ^S. Rua yhcond^ 
de Parnahybn 299.

RUSIŠKA VAISTINĖ
Avenida Paes de Barros nr. JI (Mooča)

Pranešu visai lietuviu visu om en ei, kad 'aš atidariau rusišką vaistinę
& PAULO AVENIDA PAEŠ D E BARROS N r. 11 J

Didžuusias pasirinkimas visokių medicinos reikmenų, užsieninių 
ir vietinių. Žtizdų perrišimui medžiaga ir kiti valstijos bei chemi­
niai produktai

Ieškau savo švogorio Antano 
Vinicko, gyv. Argentinoj: jo 
š’vogeris -Petkevičius Povilas iš 
Pypliu. Dabar gyvena Brazilijoj. 
São Paupy rúa. Visconde de Par- 
nahyba' 299 Nr.

REIKALINGOS darbininKu 
šeimos pirm aki asinei kavos fll 
zendai. Smulkesnes žinias suži­
noti pás V. S ALEMA NN ru| 

Voluntarios da Patria nr. 57 
(bond- 43 ir 39) iki pusei 9 valí, 
ryto, (perėjus kiemą sodne).

Didelė smulkmenų ir*gastronomijos krautuvė 

BORISO KOOA^TO 
R ua Capitão Matarazzo I N r. (Bom Retyro)

Pa siūlom e rusišką spiri tą, likieri us, degtinę. Į v.: irūs vy a-1 i — užru- 
;bežiniąii ir viėtiniai.' r^iriujjyųšių kruopos jir
Sni.ųlkus ir kietas ųukrųs.'' Sprdlaii ir sartos, ispkšc. rūšies, įikros 

Rygos-’silkės. Visokie -geriausi pr -dūktai.
Kalbama rusiškai, vokiškai ir lenkiškai. I

INFORMACIJAS TIEKIA:
Bernardo, Eng Diogo Puetting, rua Coronel OliveiravLima Nr. 60 Restaurante Cor- 

rAÍfi ¡r ft Postiza _ oA/lalx/>¡¡rt¡ P Am I íoiíiwio í(

fopíerii ir rašomi] retanni prekyba
. Vokiškos ir angliškos knygos.

Visa t i pigiai gausite jūs , pirkti tik mūsų krautuvėj.

LIVRARIA „.GERMANIA“
" Avenida S. Joâo 106-C.

ELIAS COSOY
I Bakalėjos Gastronomijos krautuve gatvėj José Paulino 128 N 
I (Bom Retyro) Netoli stoties Luz. Turime sekančias prekes: Rygos" 
šprotai, kambaia, „bycky^, sardinkoą skumbrija, Olandijos 4 silkės, 
marinuotos silkės^ faugyti agurkai, paimdorai, raugytr kopūstai,, 
manu, grikių, perlinės ir avižinės kruopos cukrus smulkus ir gaba­
lėliuos, arbata, kava, rūkyta dešra, krakbvė ir ukrainiska, Kum-' 
piai. Tabakas, papirosai, Įvairių firmų.

Taip gi yra duona balta‘ir paprasta po. 700 reisų už kil, į 
balta 900 re. ,

Kas iperka iki 60 kilo duonoj gauna prūniją. Nuolatiniams Į 
pirkėjams nuolaida.

Užsieniniai ir vietiniai vynai! Degtinė, spiritas 96 o/0’„Alter“ ? 
„Extra“ „Korn“ if/.kitòkí.

. VISADA ŠALTI UŽKANDŽIAI. . :k 3 
KALBA RUSIŠKAI, LENKIŠKAI IR VOKIŠKAI j

PIRKITE TIK
IIXMXHENEHXHKIIXMENXMENENSMSIIENEMSMXHXnENEMXNXMXN

PARSIDUODA
■NXNXilXMXtaSHXMXNEHíaHHEHENXHXMEHXHXMXNXNEHXHSHEBflí

Ot João Baptista Polio 
Dantį) gydytojas

IR KLYNIKA
São Paulo Rua 7 de Abril 14

PRIEINAMOS KAINOS. 5

Parioką ieško Atvykus^ iš'JLie­
tuvos Aptanás Keb ui-ys. Adresą 
sužinoti ’S. Patilo, rua 'Wachiag- 
ton Luiz 32-A.

BARAS IR CUKRAINĖ

EXCELSIOR

V- rtc'Vf gerame stovyje 1, 3, 5 ir 7 didumo siuvimui ir 
fiuviuėjimui. Siuvėjams ir batsiuviams, yra ir rankinių su 

.dangčiu ir be w.^Garáutijà vieniems metiúxi.sí; In prpyinciją 
pasiuptimaA vėltųi Taipgi keičiame, áent? s masinás naujomis, 
Musu kalu01» daug pigesnės npgų ripkoj. Tąįpėgi.fejisęm© 

ir 'perdirbau 1 e visokių . lipų siuvamas masinąs — darbą ' 
-'J, '¡i „yj.-- .j garantuojame. ' -r s¡

Taipgi parduodame adatas ir visas reikmenis siuvamoms . 
v mašinoms, <

Apžiūrėti: -
RUA PIRATIÑINGA Í1O NR. TELEF. 9-0235.

¿ Pinigu kursaš S. 
Biržoj.

Doleris. . . . . . 
Svaras sterlingu . , 
Vokiečių marke . . 
Austru. . . . . • 
Olandijos guld. . ,i 
Italų lirą . . ( ,
Francūzų frau. . . 
Portugálu pez.. . ;
Argentines pez. . . 
TJiagyajaus pez. .. . 
Ispanijos pez. • • •
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truputį proklamavo' streiką vidų- Lietuva buvo pasiūliusįLenkija^ 
l 22 '’"’r

ną 8; vai. rytą pradėti streiaą vau tų ir Tautų Sąjungos atsto- 
visoj Vokietijoj1. Šiame streike vas, kaipo liudininkas, bet Len-

rinėj Vokietijoj, vasario 13 die- kad numatomose derybose daly-

visoj Vokietijoj. i 
dalyvausią apie 8 milijonus žmo­
nių. *

LONDONAS. Iš Bombėjaus 
pranešama, kad sergantis Indijos 
nacionalistų vadas per sukviestą 
pas save banketą —svečiams pã-, 
reiškė, kad jisai kovo mėn. 12 
dieną mirs.

LONDONAS. Sunkiai susirgo 
Lordas Asquith, buvęs Anglijos 
MiniĮteris pirmininkas. Jo gyve­
nimas skaitomas jau tik valan­
domis.
RUSIJA.

Pranešimu iš Maskvos vasa­
rio 11 dieną Trockis' išvažiavo 
paskirtou jo ištrėmimui vieton. 
Jo kaipo nusikaltėlio komunizmui 
Rusijoj ištrėmimas įdomūs tuo, 
kad .Išvažiavo jis su visa savo 
šeimyna specialiniū jarb skirtu 
traukiniu prabangos vagone ir 
išsivežė 70 dėžių bagažo.

PORTUGALIJA.
Pranešimu iš Lissabon, Por­

tugalijos • ėksportieriai įteikė lai­
vininkystės bendrovių susivieni­
jimui ultimatumą, pažymėdami, 
kad jeigu nebus patenkinti jų 
reikalavimai, jie paskelbs boikp-, 
tą ir ieškos prekių gabenimui' į 
Braziliją ir Argentiną kitus bu­
dus, pasirašydami sutartį, kad ir 
su Italijos laivininkystės bendro­
vėmis.— ,

Bendrovių tarpe, kurios atsi> 
dūrė taip dideliam konflikte su 
eksportininkais _ — T1 1
Brasileiro.

yra ir

kija šį pasiūlymą atmetusi, nes 
matomai nenorinti, kad toks as­
muo kai Tautų Sąjungos atsto­
vas matytų visą derybų šviesą.

Galima spėti| kad sąryšy su 
tuo Lietuva kreipėsi ¡ Tautų 
Sąjungą, o Lenkija iš savo pu 
sės siunčia Lietuvai griežtą notą.

BERLYNAS. Anglų vyriau­
sybės pareiškimas, būk po pa- 
liuosavimo Reino sričių jvyky- 
sias Vokietijos - Prancūzijos susi­
pratimas, sukėlė Vokietijoj didelį 
susidomėjimą.,^ "s -

BFRLYNAg. Vasario lf d? 
Vidurinėj Vokietijoj siautė dide­
lės pūgos ir' vėtra. Gelžkelių ir 
telegrafo įtaisai labai sugadinti. 
Sodžiuose padaryta labąi didelių 
nuostolių.

HAMBURGAS. Vasario 11 d. 
pirmą kartą po pasaulinio karo 
pribuvo juromis aukso transpor­
tas, sumoje 5 milijonų dolerių. 
Auksas siunčiamas is Rusijos į 
New Yorką.

Lloyd

LENKIJA.
VARŠUVA:

Lenkija pasiuntė 
notą. . Nota surašyta aštrioj for­
moj ir . kategoriškai užginčyja 
Lietuvos pranešimą Tautų Sąjun­
gai, kad Lenkija nenoriti pradė­
ti su Lietuva derykas.

Nuo Red. Kaip žinoma

Vasario 
Lietuvai

LONDONAS. Praeitais metais 
anglų vyriąusėbė išmokėjo be­
darbių ir invalidų išlaikymui 
50 su puse milijono svarų ster­
lingų, kas sudaro po 23 šilingus 
kiekvienai galvai Anglijos gy­
ventojų skaičiaus.

; TORONTO (Kanadą). Vieti- 
Inėse aukso kasyklose kilus gais­
rui įvyko katastrofa užgriuvusi 
40 darbininkų. Visą parą dirbu­
si pagalbos grupė nieko negel­
bėjo, nes trukdo nauji gažo už­
sidegimai.

tai matome iš gausingu skelbimų/ 
Tassusidomėjimas darlabiau 
didėja — skelbimai plaukia vis 
daugiau.

Jeigu laikraščiu domisi sve­
timtaučiai turto žmonės, juo la­
biau privalome juo susidomėti 
mes, lietuyiaij vos bepradedą 
— kurtis Brazil]joj. Mums begalo 
svarbu žinoti, kas dedasi pasauly 
kas dedasi Tėvynėje — o tai ga­
lime atlikti tik skaitydami prigim­
tąją kalba leidžiamą laikraštį. '

Taip-pat labai svariu, kuriant 
naują gyvenimą pasidalinti prak­
tiškojo gyvenimo mintimis, gauti 
patarimų ir patarti kitiems.

JKąs-gi gerinu padės tai atlik- 
tį, jeigu nelaikraštrs?

■*" Tik. pefe laikraštį j|alirneFs sėk­
mingiausiaitai pa daryti Taigi, tau - 
tiecini, mūsų visų naudai turime 
pasidarbuoti.

•Viši kas gyvas užsisakykime 
ir skaitykime laikrašti. Turintieji 
gerų sumanymų, kelkime per lai- 
kr: štį viešumon, supažindinkime 
kitus. Turinti palinkimo rašykime 
įlaikraštį apysakas, eilutes. Pui­
ki proga' išbandyti savo' talentą, 
savo kuriniais pasidalinti su pla­
čia lietuvių visuomene.

„Pietų Amerikos ’Lietuvis“ 
mielai priims visus į draugę, kas 
tik kuo nors galės prisidėti prie 
lietuvių spaudos išeivijoj pageri­
nimo ir paįvairinimo darbo./'
.J- Redakcija.

(tariama—a), žodis — está(taria­
ma— sta)Jržodisjtem (tariama

Pavyzdžiui: No Brazil ha 
muita agua—Brazilijoj yra daug 
^andėhė.;^ Ha um Deus — yra 
vienas Dievas. Meu pai está em 
casa — mano tėvas yra namie. 
Hoje tem muita gente na igreja 
— šiandien yra daug žmonių 
bažnyčioj. ’ â

Links nía v i m ai.
Portugalų gramatika turi ke-

— Vardininkas g?
Genetiv — Kilmininkas
Dativ — Naudininkas

4¿. Acęu^ativ — Viętininkus.r «

turis linksnius:
%. Nąmępativ 
2. " " '
K

■j? Portugalų kalbojžodžiai-daik- 
tava rdžiai linksnjuose nesikeičia, 
keičiasi tik žodeliai, rodanti daik­
to gimtį. Vyriškoj gimtyje — O, 
moteriškoj — A.

Pa v y z d ž i u i:

Vyriškoji gimtis vienskaitoje.
Nomen. O ho nem — žmogus. 
Gen. Do homem — žmogaus. 
Dat. Ao homem — žmogui.
A cens. No homem — žmoguje.

13 d. 
naują

Gerbiamieji Skaitytojai.
„Pietų Amerikos Lietuvis., di­

dėja savo nuolatinių skaitytojų 
skaičiumi. Šiais metais matyt lie­
tuviai daug daugiau domisi lietų-

Pūrtimląkalbospamoka
- 3-ji pamoka.

1 Raidė e be taško viršui, at­
stoja jungtuką —ir, pavyzdin. O 
homem e a mulher — vyras ir 
moteris. O boi e a vaca—jautis 
ir karvė.

Raidė ė su tašku, atstoja veiks­
mažodį —- yra -pavyzdin: O tem­
po ė curto —-laikas yra trumpas. 
O dia ė quente—diena yra karš­
ta. A casa ė nossa — namas yra 
mūsų. Meu irmão é grande e a 
minha irmã 4 pequena mano

Moteriškoji gimti s 
vienskaitoje.

NÓín. A moça — mergina. 
Gen. Dą maça — merginos. 
Dat. Á moça — merginai. 

iAccs. Na moça — merginoje.

Daugiskaita.
Daugiskaita paprastai pada­

roma pridedant galūnėse raidą— 
s, pavyzdin:

homem— os homens.
vaca — as vacas.
mulher — as mulheres.
covallo — os Cavallos.

O 
A 
A
O

Daugiskaitos linksniavimo 
pavyzdys.

Vyriškoji gimtis.
į N. Os homens — žmonės. •.

_i. I G. Dos homens — žmonių.
Í Žodį „yra“ portugalu kalboj į D. Aos homens ^žmonėms.

i, t atstoja dar ir šie žodžiai: ha! Ar. Nos homens įss žmonėse.

vieku laikraščiu. Laikraščiu ,,Pie- įbrolis yra didelis ir sesuo yra maža, 
tų Am, Liet.“ susidomėjo vieti-l Žodį „yrą“ 
niai prekybos ir pramonės žmonės,!

_ Moteriškoji gimtis. - 
.N^As^mjaC^--merginos.
G. Das moças — merginos. 
D. Ás moças — merginoms. 
ACi, Nas moças — merginose.

Jeigu norime pažym ėti tam e 
pat sakinyje kalbąmojo daikta­
vardžio priklausomybę, kiekybę, 
arbl iš ko jie dirbti, visada prieš 
žymimąjį daiktavardį statoma 
žodelis —« de.

Pasikalbėjimas.
De quem é ,į> chapen? — Ke- 

no^ra skrybėlė? O chapen é ~do 
homem — Skrybėlė yra žmogaus. 
De quem é a casa? — Keno 
yra namas? A casa é -do visinho 
—Namas yra kaimyno. De quem 
é o jardim? —Keno yra sodnas? 
O jardim é do minha mae 
Sodnas yra mano motinos.

De quem são os sapatos? Ke­
no yra bateliai? Os sapatos são 
da minha irmã- — bateliaLyra 
mano sesers.

Os caballos dos ricos são bo­
nitos. Arkliai turtuolių yra gra; . 
žūs. As casas dos pobres são pe­
queñas — Nameliai vargšų yra- 
maž učiai.

Das folhas as arvores sãover- 
des — Medžių lapai yra žali.

Os cabellos das meninas são 
curtos — Plaukai mergaičių yra 
trumpi.

Eu dei ao amigo o meu ci­
garro — As daviau draugui ma­
no aigarą.

Eu dei a irmã o chapéu — 
Aš daviau seseriai skrybėlę.

Eu ;dei ąo pai a bengala — 
Aš daviau tėvui lazdelę.

Eu dei as mulheres agua — 
Aš daviau moterims'vandens.

Eu escreví uma cárta aos 
pais — Aš parašiau laišką tė­
vams.

Eu escreví uma carta ás ir­
mãs — Ai parašiau laišką sese­
rims. (Tąsa seka).

L ermontovas 
Lietuvina B. J o d e l i s

Taman*)
Moteriškė atsistojo ir pradėjo 

nerimastaųdama žiūrėti jūron.
— Tu kliedi aklyl -^ pratarė 

jinai, — aš nieko nematau.
Aš taip-gi dėjau visas pastan­

gas, kap pamatyti vaikino mini­
mą jūros tolumoje Valtį, b.et ne­
pavyko. Praslinko dešimt minu" 
čių ir — štai pasirodo tarp dide­
lių banginių kalnų juodas taškas. 
Jis tai didėjo, tai mažėjo, tai pa­
sislėpdavo, leisdamasis nuo ban­
gos į gi’ų vandens griovį.

Taškas artinosi *prie kranto 
— aiškiai pamačiau, kad tai 
valtis. Jeigu tokioj naktyj drįso 
žmogus - leistis, mažoje valtyje 
plaukti per 20-ies kilometrų pla­
tumo įlanką — turbūt labai 
svarbus reikalas.

Taip galvodamas sekiau valtį, 
kuri kaip antis nardė tarpe 
bangų ir artinos prie, kranto; 
smarkiai suplakė man širdis, nes 
maniau, kad tikrai jinai •- suduš 
į pakraščio uolas. •

Bet^drąsuolis mostelėjo du 
kartu ilgais irklais, valtis^ pasisu­
ko šonu į krantą ‘ c ir apsistojo. 
Iš jos išlipo žmogui, vidutinio 
ūgio, totoriška kepure ant galvos,1 
mostelėjo ranka krante sėdintiems 
ir visi trys puolėsi ką tai traukti 
iš valties. Krovinio būta tiek 
gausaus, kad aš ligŠiol nesuprantu, 
kaip ta maža valtelė>nenugrimzdo 
jūrų dugnan,

(• Rusijos miesto vardas.

Iškrovę krovinį ir susirišę i 
tris didelius ryšulius šie „nakties 
paukščiai“ leidosi aukštyn į kal­
nus ir nepoilgo išnyko tamsoje.

Reikėjo ir man grįžti namon. 
Bet prisipažinsiu, kad šios visos 
keistenybės nedavė man užmigtį 
lig ryto. Ir mano kazokas buvo 
labai nustebintas, kai atsikėlęs 
mane pamatė jau Apsirengusį.

Aš keletą minučių žiūrėjau 
pro langą jūron. Gėrėjaus mėly- 
nouju ¡dangumi, per kurį plaukė 
besisklaidančio nakties rūko de­
besėliai; žiūrėjau į gražius; besitę­
siančius raudona juosta Krimo 
krantus, į juodas aukštas uolas 
ir. jų viršuje baltuojantį bokštą- 
jūrų švyturį.

Kiek vėliau leidausi pas Fana 
gori jos tvirtumų komendantą 
Sužinoti apie išvykimo laiką į 
Gelenžiką. Bet deja, sužinojau 
blogas naujienas: laivai stovėjusio-, 
ji prieplaukoj buvo atsarginiai, 
¡o prekiniai dar buvo nepradėję 
ir prekių Krauti.
kr — Gal būt už trijų-keturių 
dienų atplauks pašto laivas, tada 
pasirūpinsime 1 ‘ jūsų išvažiavimu, 

lakoniškai painformavo komen­
dantas.

’ Grižą u namon paniuręs, supy­
kęs. J Tarpdury pasitiko mane 
persigandęs mano kazokas.

ja I — Blogai, Tamstos Šviesybė!
sušuko į manę. . v

;i, ■— ,Dievai .jino, kada mes iš 
čia išvyksime, pridūriau aš nuo 
ko kazokas, dar labiau susinervi­
no ir pasilenkęs j mane pusbal­
siu prabilo: — čia ne svaru! 
Šiandien sutikau pajūrio ūrėdą,

jis man pažystamas, — tarnavo­
me vienam būry su juo. Vos aš 
jam pasakiau mūsų apsistojimo 
vietą, kai jisai nustebintai pasakė 
— Ten brolau, nešvaru! blogi 
žmonės!...

Ir iš tikrųjų, Kas tai per ak­
lasis: pate eina turgun, •’duonos 
į kepyklą, neša vandenį, i laipio­
damas skardžiais krantais^; ma­
tyt čia, apsipratę...

— Ar pasirodė, pagaliau, šei­
mininkė?..

A Šiandien atėjo senė kartu 
su dukteria...

Su kokia dukteria?! Juk 
ji neturi dukters..

— Dievai ją žino, kas jį to­
kia, jeigu ne duktė, n senė štai 
ir dabar sėdi kambaryje. z

Aš įėjau,bakūžėm Smagiai 
kūrenosi krosnis ir virė pietūs 
gana geriems „bieduiokamš“. 9e 
nė i visus manó klausinius ne­
atsakinėjo nuduodama kurčia, 
nebylę. Na kas gi su jadaryt? Krei­
piaus ‘į bernioką, kuris sėdėda­
mas prie krosnies žarstė žarijas...

: -r Na, aklasis velniuk, į- 
prabilau įjį nutvėręs už ausies, 
H- sakyk, kur. tu nakty valine- 
jais su ryšuliais, ką? Berniukas 
pęrsidando ir pro verksmus kuk­
čiodamas pradėjo aiškintis: — 
kur aš vaikščiojau?., niekur, ne­
vaikščiojau su ryšuliu- kokiu

u ........ u ri - K
> 'Senė tai nugirdusi staigopra­
kalbėjo:

— Štai kokie prasimanymai,

įtarimai ir kam, vargšui elgėtai! 
už ką? ką jis jums padarė?

Man tai "įkyrėjo, todėl išėjau 
laukan drūčiai nusprendęs atra­
sti šios m isles raktą.

Buvo prietemose; susisukau į 
skraistę ir atsisėdęs prie skardžio 
krašto ant akmens žiūrėjau į 
paslaptingą jūros tolį. ^Gėrėjausi 
užeinančią paslaptingą nakties 
tamsuma, klausiaus monotoniško 
jūros ošimorprisįminė man visa 
eilė praėjusių1 metų —paskendau 
svajonėse.

Taip praleidau gerą valandą, 
p gal net .ir daugįąu>..<,f Staiga 
atsimušė į mano'ausis dainutės 
melodija. Tikrai tai buvo daina, 
kurią dainavo švelnus moteriš­
kas balsas — bet kur? Klausiaus. 
Dainutė skambėjo tai liūdnai, tai 
vėl linksmiau’, gyviau. Apsidai­
riau aplink, bet nieko' nesimatė. 
Tik pastebėjau, kad garsai ėjo 
kur tai iš Viršaus ir pakėlęs 
galvą, pamačiau ant namelio 
stogo, kuriam bu van apsigyve­
nęs, jauną mergaitę, palaidomis 
kasomis, dryžuota suknele—tikra 
undynė. Jinai dainavo žvelgda­
ma tolumčn ir šypsodamosi; 
dainutės žodžiai, kuriuos atmenu 
buvo tokie: »

Ir laisvai liuosybėje f 
Jūromis plačiomis .
Plaukia vis laiveliai ,

Paltabūriniai. .

O tarp tų laiveliu^ 
s Vieną mano valtelė, -- 
i’ .. Valtis nešarvuotoji^:_

Tik dviirklinK ’ ‘

Jei audra pakilusi

Laivelius senus 
Pakeltais spatóeliáis 

’ Jūron-išvaikytų,

Tad pradėčiau jąją 
Aš karštai maldaütíí

.. — Jau palik, piktoji audra, 
Nors mano valtelę. ’

' Vėž? mano valtelė 
Didžias brangenybes 
Ved’ ją tamsioje naktelėj’ 

Neramioji galvelė*

Galvodamas apie tai, kad šį 
balselį girdėjau pereitą naktį, pa­
žvelgiau į stogą, bet mergaitės 
jau nebuvo, \ Staiga jį prabėgo 
pro mane, kitą melodiją niūniuo­
dama ir pirštais pritardama.

I įbėgus jai grįčion .pas senę, • 
kilo tarp juodviėjų koks tai gin­
čai. Juo daugiau senė pyko, juo 
mergina garsiau kvatojosi. Grei­
tai jinai išbėgo iš bakūžės ir 
pribėgusi prie manęs sustojo ir 
atidžiai žiūrėjo man į veidą, lyg 
norėdama ką tai prisiminti, bet 
greitai apsisuko ir ramiai nuėjo 
prieplaukos link.-.

i Bet tuo nesibaigė: jinai visą 
dieną ant rytojaus sukiojosi apie 
mano kambarį,; dainavimui ir 
šokinėjimams nebuvo galo. Kei­
sta būtybė—jinai iš veido nebu­
vo panaši į beprotę, priešingai: 
jos. akys ilgai sulaikydąyo .žvilgs­
nį ant manęs ir Jyg magneto 
užgautos laukė 'mano kalbos. 
Bet vos tik aš prakalbėdavau, 
jinai greitai . bėgdavo šalin kla­
stingai šypsodamosi.

(Bus daugiau).

į®?-
íí'-•
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DUODAMA VELTUI 5 METAMS
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Ieškoma 5 žemdirbių šeimos 
kurios galėtų geromis sąlygomis Įsigyti sau

Susikalbėsite ir Lietuviškai.

Smulkiai sužinoti visas sąlygas „PietūAmer. Lietuvio' 
Redakcijoj-São , Paulo, rúa; dos Andradas nr .44, darbo 

valandomis.

TARNYBAS 
geruose turtinguose namuose ir 
laikinų iki tarnybai ^apsigyveni­
mą gausite tikto® per oficíale 

darbu aprūpinimo agentūrą. 
S. Paulo, Largo Paysandu 18 Nr.

PIRMQS RŪŠIES VYRIŠKŲ 
. RŪBŲ SIUVYKLA 

dirbama sulig užsakymu.

Kalbama vokiškai, lietuviškai, 
rusiškai.

RUA; C.ONCEIÇAO NR. 
prie S?ta Ephygenia, bažnyčios 

telefonas 4-7972

A. GORENSTEIN
"Telefonas 757 cidade,?

Rua Barão de liapetinihgà
S. Paulo

su šeimomis į žinomas geras fazendas, kreiptis nuo 
vasario 6 dienos '¿Pietų Amerikos Lietuvio“ Redakcijon 

Rúa dos Andradas Nr. 44 nuo 5 iki 6 vai. po pietų.

Į ofra IĮ D$a IĮ ofra įĮpfej fl bfra ^s|c^|fc^||pfrj|Į^Ql|c>Qa|

5 r<4. SKANIAUSIĄ ALŲ

tipo Pilzen 
Tuzinas butelių.11$OOO .

* Pristatoina Į užsakytą vietą. •

COMPANHIA PROGRESO NACIONAL
ĮRua dos Italianos Nr. 18—30.

1 * ' Telephonai 5-2037 ir 5-2048 ,
ví' ; < S. PAULOb

f, Prie stoties Carapicuyba — 23 kilom. Sorokabos 
gelžkeliu (pusvalandis nuo S. Paulo) duodama veltui 
žem.ė kūrimui mažų ūkių bei daržininkystės.

Duodama veltui traktoriai ir kitos žemės apdir­
bimui naudotis reikalingos mašinos.
' Kiekvienas žemdirbys gali gauti iki 5 kių ąlkerų 
žemes sulig kontrakto be jokio mokesnio 5—kiu metu 
laikui. l<L feP

Duodamoje žemėje puikiausiai (dera bulves Ir 
.visos kitos daržovės bei javai.

Jeigu norite gerai ,

Išsimaudyti
Tai eikite j musų màúdykli 

Rua Xavier. Toledo nn- 28 i J

Namai ir sklypai ismoketinai
Parduodame pigiai ir smulkiais įmokėjimais „Parque Paulistano“ 
prie S. Paulo, stotis São Miguel; arti Pehos. Virš 1850 pardavi­
mu jau atlikta. 25 namai pastatyta per šį mėnesi! Daug šeimy­
nų* lietuvių, rusu, austrų ir vokiečių, Namelj įrengiame per 15. 

dienu ir duodame veltui iki Penai susisiekimą kasdien.
Ieškome gerų pardavimui agentų, mokame nuošimčius.

Informacijos: RUA S. BENTO NR. 80.
Sekmadieniais, rua da Penha 54 (Penha)

Vaistinė IMctysI
Chemijos, produktai, kvėpalai, 
farmacijos' skyrius, Mineraliniai 
vandenys, odekolonai ir, ,mbilai 
užsieniniai ir vietiniai ir kitos 

higienos reikmenys.

Žemės ¿kiti s
10 kil. nuo stoties Taubatė (3 vaL trauk, nuo S. Paulo i Rio) 25 
alk. geros žemės (terra roxa) su 4 gyv. hemais, cukraus isdirbimo 
mašinos. 1 alkeras ryžių, 1000 kavos ‘ medžių, (apie 10 metų) 2 
alk,.^erų cukr. nendrių, 3 centu, sodinta bulvių,< daržovių kaip: 
kukurūzų, pupų, kopūstų, pipirų, svogūnų ir gėlių. Parsiduoda 

su gyvuliais ir inventorium, ãr be
PARSIDUODA DEL SAVININKO SENATVĖS.

Sužinoti agencia „UNIVERSAL", rua dos Andradas 44 Nr. 2o and. 
nuo ¡8 ligi 11 val. ir nuo 2 ligi 6 vaLepó. pietų,

Žemės ūkį nuosavybėn aplankykite pavyzdingiausią koloni­
zacijos jstaigą São Paulo valstijoje

Di. Lain ila M Machado.
RUA WACHINGTON LUIZ 32-A

Tik ši d džiulė įstaiga gali patenkinti Jūsų 
reikalavimus.

- :y- 0 u,¡ j

JEIGU REIKALINGA JUMS 
išgauti asmens liūdymą, piliety­
bės dokumentus, nustatyti ieški-

1 . ^o^ teisėtumą, pądųpti pásymus 
ar kiti panašus réikalài' atlikti,

* kreipkitės. į, kontorą

„UUJVEBS1L“
Tajp pat šioje kontoroje' gausite 
smųlkiąsjT žibias žemės pirkime- 
pardavimo reikalais. Ufa bus 
smulkiausios”' žinios apie parduo- ( 

' damas .žąmes .netik.Brazilijoj, bét 1 
Į ,. ir visoj. Pietų Amerikoj.
Adresas:’ S.‘ 'Êaúld^ rukr dos' Ahd* -* 
radas 44 nr. 2o. andar. Laiškams: ' 
Agencija-de Propaganda e< Co-í 'í 
merejo „Universal“, S. .- Paulo, '

Rua Santa Ephygenia 113>;
TIKRIAUSIA VENGRIŠKA

VIRTUVĖ
Savininkas, prityrus Europos 

viešbučių laikytojas.
Dieną ir naktį gaunama šilti 

valgiai.
TIKRA VENGRIŠKA DEGTI-1 MSHgHZMZMZWZMZMZHWZMgMZWWMSMZMZZZMZMZIIZMZB IZMZMZMZMS 

NĖ — PORO. 1 $200.
Prie pietų tris kart savaitėj 

pyragaičiai.
MENIU KAINUOJA 2$000
Griežia tikras vengrų - čigonų 

orkestras
Sayin.:

TEMES VARER LADISLAV
ir C-ia Į




